
 
 

 

 

Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo 
Via Sol. Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Univoco: UFJ5QM 

Codice Meccanografico: BAIC838006  

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 
 

 
Unione Europea 

 F.S.E. - F. E. S. R. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Prot. n. ______/VI.3               Noci, ___________________ 

 
Alla DSGA 

Albo Pretorio On-line 

Al sito web – sezione PON 

           Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”.  

Avviso pubblico, prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 – “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa.  Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. 

Determina liquidazione compenso figure interne per le relative attività svolte. 

Codice del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-367  CUP J79G16000580007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n.827 e ss.mm. ii.; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il D. Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  
 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE  
 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004257 - VI.3 - del: 09/11/2018 - 13:17:20

mailto:baic838006@istruzione.it
mailto:baic838006@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/


VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la 

Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – 

Programmazione 2014-2020.  
 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” del PON-FSE-“Per la Scuola competenze 

e ambienti per l’apprendimento” Asse I- Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e 

della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot. n. 

AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  
 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020;  
 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/26418 del 26/06/2017 con pubblicazione  la 

graduatoria dei progetti  valutati positivamente relativi  all’ Asse I- Ob. Specifico 10.1 

“Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 

“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone 

con disabilità” Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  
 

VISTA la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 

AOODGEFID/27530 del 12/07/2017  
 

VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017, 

relativo all’Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  
 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3240 del 02/09/2017 di assunzione nel Programma 

Annuale 2017 dei finanziamenti del Progetto relativo all’Asse I Ob. Specifico 10.1 “Riduzione 

del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità” Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  
 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti  
 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 

assistenziale. Chiarimenti”  
 

VISTO  l’incarico di Direzione e Coordinamento, prot. n. 229/IV.5 del 16.01.2018; 
 

VISTO l’incarico di Responsabile della Gestione Amministrativa Contabile, conferito al Direttore 

dei Servizi G. e A. prot. n. 4927/A22 del 23.11.2017; 
 

VISTO il decreto prot. n. 5244/A22 del 15.12.2017, di assegnazione incarichi del personale 

interno all'Istituzione Scolastica per l'attuazione del Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-367, 

con la quale sono stati individuati i docenti per i vari moduli sottoelencati: 

 

Moduli Formativi Tutor Numero 

ore 

Lettera di Incarico 

Sport a Scuola: NUOTO LAPENNA Giuseppe Ore 30 Prot. n. 411/VII.2 

Insieme si vince  (pallamano) LAPENNA Giuseppe Ore 30 Prot. n. 411/VII.2 

Rappresentare le esperienze LASARACINA Lucia Ore 30 Prot. n. 405/VII.2 

Let’s have some fun with English LAMACCHIA Silvana Ore 30 Prot. n. 413/VII.2 

Narrazione per… VILLINO ANNALISA Ore 30 Prot. n. 406/VII.2 

Itinerari di scrittura PALATTELLA Domenica Ore 30 Prot. n. 407/VII.2 

Genitorialità positiva GIOIA Marina Ore 30 Prot. n. 409/VII.2 

 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004257 - VI.3 - del: 09/11/2018 - 13:17:20



REFERENTE PER LA VALUTAZIONE VILLINO ANNALISA Ore 61 Prot. n. 404/VII.2 

 

VISTE le disponibilità pervenute del personale ATA per i profili di Assistente Amministrativo e 

Collaboratore Scolastico e le relative lettere di incarico, sotto indicate; 

 

Profilo Lettera di Incarico 

Assistente Amministrativo DONGIOVANNI ANNA C. Prot. n. 4929/A22 

Assistente Amministrativo INTINI PAOLA Prot. n. 4930/A22 

Assistente Amministrativo RITELLA CARMELA Prot. n. 4932/A22 

Assistente Amministrativo MATARRESE ANTONIO Prot. n. 4931/A22 

Collaboratore Scolastico AMATULLI DOMENICO Prot. n. 856/IV.5 

Collaboratore Scolastico LIUZZI PAOLO Prot. n. 859/IV.5 

Collaboratore Scolastico MEZZAPESA MARTA Prot. n. 860/IV.5 

Collaboratore Scolastico SANTORO SAVINO Prot. n. 858/IV.5 

 

VERIFICATO l’effettivo svolgimento e conclusione  dell’attività a seguito di verifica della 

necessaria documentazione; 
 

VISTI i timesheet  del personale ATA , del Referente della Valutazione della DSGA  e quello 

proprio; 
 

VERIFICATO che la spesa è compatibile con gli stanziamenti del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2018; 
 

VISTO l’acconto erogato in data  05-04-2018 di € 10.852,20  
 

VISTO l’importo certificato in data 22/09/2018 pari a € 35.195,77, per la richiesta del 

rimborso degli importi riconosciuti; 
 

VISTO l’erogazione del rimborso in data 26/10/2018 di € 19.064,20;  
 

VISTO l’importo rendicontato in data 08-11-2018 pari a € 35.195,77 
 

ACCERTATA la regolarità del procedimento amministrativo;  
 

ACCERTATA la disponibilità di cassa non programmata 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste 

dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni 

mendaci, sotto la propria personale responsabilità, e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

Art.1  - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 - La liquidazione dei compensi alle figure interne all’istituzione scolastica sopra citati 

dell’Avviso pubblico, prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 – “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa.  Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. Codice del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-367, nella misura sotto 

riportata: 

 

Direzione e coordinamento D’ELIA Giuseppe Ore 71 Importo Lordo Stato 

€ 2.355,43 

Resp.le Gestione Amm.tiva Contabile RONDELLO Caterina  Ore 77 Importo Lordo stato 

€1.890,31 

 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004257 - VI.3 - del: 09/11/2018 - 13:17:20



Moduli Formativi Tutor Numero ore Importo  

Lordo Stato 

Sport a Scuola: NUOTO LAPENNA Giuseppe Ore 30 € 900,00 

Insieme si vince  (pallamano) LAPENNA Giuseppe Ore 30 € 900,00 

Rappresentare le esperienze LASARACINA Lucia Ore 30 € 900,00 

Let’s have some fun with English LAMACCHIA Silvana Ore 30 € 900,00 

Narrazione per… VILLINO Annalisa Ore 30 € 900,00 

Itinerari di scrittura PALATTELLA Domenica Ore 30 € 900,00 

Genitorialità positiva GIOIA Marina Ore 30 € 900,00 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE VILLINO Annalisa Ore 61 € 1.416,57 

 

Profilo Numero ore Importo  

Lordo Stato 

Assistente Amministrativo DONGIOVANNI ANNA C. Ore 21 € 404,07 

Assistente Amministrativo INTINI PAOLA Ore 30 € 577,25 

Assistente Amministrativo RITELLA CARMELA Ore 50 € 962,08 

Assistente Amministrativo MATARRESE ANTONIO Ore 50 € 962,08 

Collaboratore Scolastico AMATULLI DOMENICO Ore 38 € 630,33 

Collaboratore Scolastico LIUZZI PAOLO Ore 25 € 414,69 

Collaboratore Scolastico MEZZAPESA MARTA Ore 66 € 1.094,78 

Collaboratore Scolastico SANTORO SAVINO Ore 62 € 1.028,43 

; 

 

Art. 3 - Di autorizzare il Direttore dei Servizi G. e A. ad effettuare  l’anticipazione di cassa, 

nella misura necessaria per la liquidazione delle somme dovute secondo gli incarichi conferiti e 

le attività effettivamente svolte 

 

Art. 4 - Di demandare al DSGA l’esecuzione di tutti gli adempimenti 

 

Art. 5  - Di pubblicare copia della presente determinazione all'albo e sul sito web dell'Istituto; 

  

www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppe D’ELIA  
Firma autografa sostituita a mezzo 

 stampa ex art. 3, co 2, D.Lgs 39/93 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004257 - VI.3 - del: 09/11/2018 - 13:17:20

http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/


 

 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004257 - VI.3 - del: 09/11/2018 - 13:17:20


